Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа «Город Архангельск»

«Средняя школа № 1»

ПРИКАЗ

21.10.2025 №<£24
О создании инициативной группы

В целях обеспечения капитального ремонта здания МБОУ СШ № 1 в рамках
реализации программы «Модернизация школьных систем образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать инициативную группу из числа наиболее активных родителей
(законных представителей) учащихся, депутатского корпуса, педагогов МБОУ СШ № 1,
учащихся МБОУ СШ № 1 на добровольной основе с целью наблюдения за ходом
капитального ремонта и приобретения оборудования.

2. Утвердить состав инициативной группы (Приложение 1).
3. Утвердить план работы инициативной группы (Приложение 2).

О.А. Коптева

г>

Приложение 1
к приказу директора МБОУ СШ № 1

Состав инициативной группы
общественного контроля капитального ремонта 2026

МБОУ СШ № 1

№ Ф.И.О.
1 . Председатель инициативной группы:

1.1. Мырцева Ксения Александровна, родитель 8 «А» класса МБОУ СШ № 1
(по согласованию)

2. Члены инициативной группы:
2.1. Пороховник Аркадий Борисович, депутат Архангельской городской Думы

(по согласованию)
2.2. Доценко Елена Юрьевна, депутат Архангельского областного Собрания депутатов

(по согласованию)
2.3. Михеева Татьяна Витальевна, родитель 7 «Б» класса МБОУ СШ № 1

(по согласованию)
2.4. Булыгина Дарья Александровна, учащаяся 10 класса МБОУ СШ № 1
2.5. Шайкин Пётр Борисович, учащийся 10 класса МБОУ СШ № 1
2.6. Деревлёва Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ

СШ № 1
2.7. Мамонов Константин Сергеевич, педагог дополнительного образования МБОУ СШ

№ 1

Приложение 2
к приказу директора МБОУ СШ № 1

План работы
инициативной группы общественного контроля капитального ремонта 2026

МБОУ СШ № 1

№ Наименование мероприятия Сроки
1. Участие в выборе цветовых решений при ремонте

внутренних помещений здания МБОУ СШ № 1
март-август 2026 г.

2. Участие в разработке озеленения и
благоустройства территории МБОУ СШ № 1

март-август 2026 г.

3. Фото- и видеофиксация этапов капитального
ремонта

постоянно

4. Контроль за проведением ремонтных работ постоянно